
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa fisica ou juridica, especializada em fornecimento e
instalação de INSTALAÇÃO DE FORRO E PAREDES DE GESSO, incluindo todo
material necessário para execução dos serviços, para atender as diversas Secretarias da
Administração Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO00017/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Fisica 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridíca.
VIG~NCIA: até o final do exercicio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00095/2020 - 02.04.20 - VITORIA DE LIMA
RIBEIRO 12090631406 - R$ 110:000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 06.04.20
O - Diário Oficial do Estado - 04.04.20



João Pessoa· Sábado, 04 de Abril de 2020 25

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

E.XTR-\TO DE CONTRATO
OBJETO: SERVIÇOS DE LAVAGEM E JilGIENIZAÇAo DE VEICULOS PERTENCENTES A
PREFITURA MUNlCII'AL DE BELEM DO BREJO DO CRUZ -PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação u' DVOOO'l012020.DOT\çAO: Receita de Impostos e de Transferência de Im
postos _ Educação.Receita de Impostos e.de Transferência de Impostos - Saúde; Recursos Ordinários;
Transferência de Recursos do FNDE: Transferência de RecUI''''. do SUS .. VIGl\NCIA até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do
Cruz e: CT N' 00027/2020 - 16.03.20 - ROMERO SARAIVA FERREIRA - lU 17:300,00.

EXTR4.TO DE co TRATO
OBJETO: Contratação de Empresa PW'a o Fornecimento de Filtros de Ai; Óleo Lubrificantes, Graxas e
Siliccues destinados a Frota de Veículos deste Município de Belém doBrejo do Cruz-PB. FUNDAMl:.'NTO
LEGAL: Dispensa de Licitação n' DVOOOB/2020, DOTAÇÃO: Recursos Ordinarios. VIGtNCIA; atê
o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeituru Municipal de Belém
do Brejo do Cruz e: CT N' 00031n020 - 02,04.20 - BARATAO DOS LUBRIFICANTES COl\;.lERCIO
L - RS 7.89057,

'PREFEITUR-\ MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LlCITAÇ_ÁO
TOMADA DE PREÇOS N· Olllll020

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - PB, através da CPL,fará realizar Licitação namodalidade Tomada
de Preços do tipo menor preço por item. para atender ao item ül, fracassado na licitação anterior, cujo
objetivo i! a Cbntratayào de veículos com motorista peru prestação de serviços, pura atender a Secretaria
do Saúde do Município de Santa III';'; - PR. Asessão realizar-se-é no dia 20 de .Abril de 2020, as 10:00
horas. na Sala de Licitações.

SanL, Inês -PB 03 ue Ablil d. 2.020
Juãu Nunes da SUva
PtYSidcnk da CPL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

TO: Conb<tlaçào de pessoa fisica ou jW'idica, especializada em fornecimento e Ülstalação de IN
..ç_6.0 DE FORRO E PAREDES' DE GESSO. incluindo todo material necess:Í11opam execução

dos ,e.-viços, pum atender as diversa" Secretarias da Adminisu'ação Municipal. FUNDAMENTO LE
GAL: Pregão Presencial n' 00017/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 'M.unidpio de Jl.apororoca:
3390.36 _Oulros S",,'iÇ08 de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 - OuU'tlSServi90s de Tere..,iros - .Possoa
Jwídica. VIGÊNCIA; ale o final do exercício 'fio;mceiro do 2020, 'PARTES CONTRATANTES: Pre
feitura Municipal de U.peroro,a o: CT N' .00095/2020 - .02..04.2.0 - VITORIA DE LIl\,(A RIBEIRO
120906314.06 - R$ II0 ..000,.00.
ELISSANDRo\ MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
PrefeltH

Prefeitura Municipal
de Lucena

EXTRno DE CONTR.o\TOS
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial N'00.0.07/2.020,Lei Federal o,' 10.52.0, de 17 de Julbo de
20.02 esubsidiariamenteaLeif'ederal n'8.666,de 2I de Junho de 1993; Lei Complementarn' 123, de 14
de Dezembro de 2006; t: Ic:gisla'rilo pertitlt::D1~coosidenulas ilS alterações posteJ;ores úas retfnlWs normas~
CON'm.ATANTE: .PREFEl1lJRA MUNlcrPAL DE LUCENA
CONTR<\tADOS:
CA.N..<\PUCOMERCIO DE DISTRIBtJ1ÇÃO LIDA
Gl'.'1'J: 08.449 ..09610001-81.
V.lor: RS 3.115,00 (Três MiL cento e Quinze Reais)
CONTRATO W.o008V2020
DATA DE ASSlNATURA DO CONTR"rO: 121.03/2.02.0

MASTER. LE.D MATERIAIS ELETRlCOS E CONSTRUÇÃO - ElREW
0."]'1; '27,927.653/0001-77
Valor: RS 89.317,5.0 (Oitenta e Nove MiL Trezentos e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos).
CONTRATO N" .0.0084/2020
DATADE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/03/2020
HOMOLOGAÇAo; 1V03/202.o.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico para alend .. ·a
demanda da Prefeitura Municipal de Lucena
vlGÊNCIA: 31/1212020,
Lucena. 01 de Abril de 2020,
MARCELO SAI..ES DE MENDONÇA
PREFElTO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de São José de Princesa

PREFEITURA MUNICIP.U, UE SÃO JOSÉ DE PRlNCESA-J'll

EXTRATO DO 8" TERMO ADITIVO
AO CONTRUO N' 0.2012018
Instrumento: 8' (oitavo) Termo Aditivo Ao Contrato n" 020/2018
Tumada de Preços n" .003/201 7
Contratante: Município de São Jose de Princesa+ PB CNPJ!MF o' 01.612.684/0001.-45.
Empnsa COIlb-atada: Construtora Apodi LIDA- ME C,'NPJ/lI·lF n" 17,620.703;.0001-15.
Objeto doAililivo: Prorrogação do prazo de vigência em mais 90 (noventa) dias, passando o prazo da
conclusão da obra para 810 (oitocentos c dez) dias.
O prazo de vigência que se encerraria em 30/03/2.020. fica prorrogado até O dia 28/06I2Ó20.
Fnnd'4lnenw 4gal: Art. 57 da Lei Federal n'' 8.666/93 e SWlS alterações.
SOIiclt1ll1t,,:Secretário Municipal deInfraestrutura,
São José de Princesa - PB. 27 de março de 2020.
MARIA ASSUNÇ.4.0 VIElR ...
·P.rcfcita.

EXTRATO DO·H"TERMO AOJTIVO
AO CONTRUO N' 02112018
Instrnmento: 8' (oitavo) Termo Aditivo Ao Contrato n.' 02112018
Tomada de Pt'1!ÇOSn' 0011201S
Contratante: Municrpio de São José de Princesa - PU CNPJIMF ,,' 01.612,684/0001-45,
Empr' .. a Conb'Ul.lldll: Construtora Apodi LTDA- ME CNPJil\·IF n" 17.620.703/0001-15.
Objeto do Aditi"o: Prorrogação do prazo de vigência cm mais 90 (noventa) dias, passando o prezo da
conclusão da óbm para 810 (oitocentos e dez) dias.
O prazo de vigência que se encell1U'iaem 30/03n020, fica prorrogado al'; o dia 28/06n020.
Fnndam""t., Legal: Al1. 57 da Lei Fedeml n" 8,666/93 c .U:15alleraçõe.,.
Solicitante: Secret:irio Municipal 'de Infmestl1itur..L
São José de Princesl1- PB, 27 de março tIe 2020.
MARIA ASSUNÇAO VIEIRo\
I'l",feila,

Prefeitura Municipal
de Nova Floresta

PREFEITllRA MUNICIPAL DE .NOVA FLORESTA

RESUUADO - CHA~lo\DA PÚBLICA W 00001/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE Gtl.NEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRlCULTUR!\ FAMILIAR E EMPRF~
ENDEDOR FAMILIAR RURA.LPARAATENDER OS ALUNOS MATRlCUU\DOS NAS ESCOLAS
MUNlCIPAlSQUEOFERTAMAEDUCAÇ.'iOlNFANTlL(CRECHES),ENSINOFUNDAMENI.44
DA REDE PUBlJCA MUNICIPALNO.M1JN1ciPIO DE NOVA FLORESTA. PROPONENTES DE
Cl.~OS VENCEDORES e respectivos valores totais das contratações: ANTONIO AMBROSIO
DANTAS _ Valor: R$ )8.150,00; JOSÉ ERIVAN DE SOUSA COSTA - Valor: RS 17.840,00; JOSE
REGlNALDO DE SOUZA, _ Valor: RS 14.840,00. Maiores ÍIlfonllações poderão ser obtidas junto a
Conussão Petrnanonle de Licitação, Rua l'1'ef Benedito Mwillho, 293 - Centro - Nova Florest.- PB, no
borário das 07:3% as 1l:30b.das 13:30 as 16:30 boras dos dias mois. Telefone: (083) 33741001.. E-mail:
cplicitacao994@gmail.com / ww\V.aovalloresltLpb.gov.br.

Nova floresta - PR, 27 de i\oIarço de 2020
ROSENíoJI'JAIADL\S SILVA

PI'esidenta da Comissãu

Prefellura Municipal
de Alhandra

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

RESULTADO FASK I:t-\BlLITAÇAo
TOMADA DE PREÇOS N' 00011.112020

OBJETO: Contratação tIeEmpresa partI execução de Obra de pavimentação em .Paralcpípedo das Ruas:


